
 
 
 

M Ě S T O   L I T O M Ě Ř I C E 
 

RADA MĚSTA LITOMĚŘICE 
 

 
Nařízení č. 6/2022, 

 
o udržování schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic 
na území města Litoměřice a vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na 

kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost  
 
 

Rada města Litoměřice se na svém zasedání dne 3. října 2022 usnesla usnesením  
č. 446/19/2022 vydat na základě zmocnění v § 27 odst. 5 a 7 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 
odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, toto nařízení obce (dále jen „nařízení“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Toto nařízení stanoví na základě ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu § 41, § 42 odst. 2, § 44 
a § 46 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic na území města Litoměřice 
v zimním období.  
 
Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní komunikace, kterou 
nemůže chodec předvídat při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně 
technickému stavu a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 
 
Toto nařízení dále vymezuje úseky místních komunikací a chodníků na území města 
Litoměřice, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí v zimním období. 
 
 

 
Čl. 2 

Rozsah a způsob odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací  
a průjezdních úseků silnic 

 
Závady ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic se odstraňují v celé 
jejich šířce a délce. Odstraňování závad ve schůdnosti chodníků způsobených sněhem 
spočívá v jeho odstranění v celé délce chodníku a minimální šířce 1 metru. Sníh se odhrnuje k 
okraji chodníku směrem k vozovce. Přístupy k přechodům pro chodce musí zůstat volné.  
 



Při zajišťování zimní údržby se používají tyto technologické postupy: mechanické odklízení 
sněhu, odklízení sněhu a odstraňování náledí s použitím chemických rozmrazovacích 
materiálů, ruční posyp zdrsňovacími materiály, posyp směsí zdrsňovacích a chemických 
rozmrazovacích materiálů. 
 
Místní komunikace, průjezdní úseky silnic a chodníky (včetně lávek a schodů), na kterých je 
zakázáno používat posyp solí, jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto nařízení. 
 

 
Čl. 3 

Lhůty k odstraňování závad ve schůdnosti chodníků,  
místních komunikací a průjezdních úseků silnic 

 
Odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic 
na území města Litoměřice, způsobených sněhem a náledím se provádí v těchto lhůtách 
podle dopravní důležitosti: 

a) I. pořadí důležitosti – do 4 hodin, 
b) II. pořadí důležitosti – do 12 hodin,  
c) III. pořadí důležitosti – po odstranění závad I. a II. pořadí, nejpozději do 48 hodin. 

 
Pořadí důležitosti odstraňování závad způsobených sněhem a náledím na chodnících, 
místních komunikacích a průjezdních úsecích silnic na území města Litoměřice ve vlastnictví 
města Litoměřice je uvedeno v Příloze č. 2 tohoto nařízení. 
 
Doba výjezdu prvních mechanismů od zjištění závad nesmí být delší než 30 minut. 
 

Čl. 4 
Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 
Toto nařízení vymezuje na základě ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 42 odst. 2 písmeno 
d) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na území 
města Litoměřice, viz Příloha č. 3 tohoto nařízení.  
 
Tyto úseky Technické služby města Litoměřice označí tabulkami s nápisem: „V zimním 
období se tento úsek neudržuje.“ 
 
 

Čl. 5 
Obecná ustanovení 

 
Podrobně je rozsah, způsob a lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic stanoven v „Plánu zimní údržby města Litoměřice“.  
 
Zimním obdobím se pro účely tohoto nařízení rozumí doba od 1. listopadu do 31. března 
následujícího roku. 
     
 
 
 
 



Čl. 6 
Zrušovací ustanovení 

 
Dnem účinnosti tohoto nařízení se zrušuje Nařízení č. 1/2004 o vymezení úseků silnic,  
na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí ze dne 
10.11.2004 a Nařízení č. 3/2014 o udržování schůdnosti místních komunikací, chodníků a 
průjezdních úseků na území města Litoměřice a vymezení úseků místních komunikací a 
chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje schůdnost a sjízdnost ze 
dne 04.09.2014. 

 
Čl. 7 

Účinnost 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

  
 
 

  
    ………………………….                                                           ……….………………….. 
        místostarosta                                                                     starosta 
     Mgr. Karel Krejza                                                        Mgr. Ladislav Chlupáč 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doložka o vyhlášení nařízení 
Toto nařízení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Litoměřice 
v souladu s ust. § 12 odst. 1 a 2 zákona o obcích. Současně se nařízení zveřejní též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …….2022. 
Sejmuto z úřední desky dne: ………. 2022. 
 
Jméno a příjmení osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí nařízení: ………………………… 
                                                                                                                          (razítko, podpis) 
 
 
 


